[image: image1.jpg]

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2018 № 134
О выделении специальных мест для размещения

печатных        агитационных              материалов

на      территории      избирательных      участков

городского           поселения             Воскресенск

в         период       подготовки      и    проведения

избирательной          кампании     по    выборам

Губернатора      Московской     области,                                                                                                   назначенных  на   9 сентября  2018  года

В соответствии с Законом  Московской области «О выборах Губернатора Московской области» от 06.07.2012 №98/2012-03  и в целях организации и упорядочения размещения средств наглядной агитации при подготовке и проведении выборов Губернатора Московской области                       9 сентября 2018 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить      перечень      специальных      мест     ( информационных   щитов)        для

размещения   печатных агитационных материалов  на   территориях избирательных участков в городском поселении Воскресенск Воскресенского муниципального района в период подготовки и проведения  выборов Губернатора Московской области согласно приложению.

2. Возложить   ответственность   за  соблюдением   порядка    размещения    агитационных печатных материалов на специальных местах при подготовке и проведении избирательной кампании на первого заместителя руководителя  администрации городского поселения Воскресенск Кривоногова М.Г.
3. Первому  заместителю руководителя  администрации городского поселения Воскресенск Кривоногову М.Г. определить    ответственных    лиц   за   приведение   в   порядок  информационных щитов для размещения средств наглядной агитации и по окончании избирательной кампании   в срок до 20 сентября 2018 года  приведение выделенных  информационных щитов  в   надлежащее состояние,    пригодное    для      размещения городской информации.

4. Кандидатам,   избирательным    объединениям    принять к   сведению, что   размещение печатных     агитационных    материалов     на    зданиях,  сооружениях  и   других   объектах   осуществляется только с  согласия   и на  условиях собственников, владельцев указанных объектов, учитывая запреты по размещению печатных агитационных материалов, установленные законодательством Российской Федерации (за исключением информационных щитов,     указанных    в приложении к настоящему постановлению).

         5. Руководителям    предприятий    и    организаций     (за  исключением   муниципальных) осуществлять работы по размещению средств наглядной агитации при подготовке и проведении избирательной  кампании    на подведомственных   территориях   предприятий   и  организаций в соответствии с требованиями Закона Московской области «О выборах Губернатора Московской области» от 06.07.2012 №98/2012-03.
6.  Рекомендовать начальнику УМВД России по Воскресенскому району Матросову С.В.:

            6.1.     Обеспечить     контроль     за      соблюдением    законодательства     о   размещении

предвыборных печатных агитационных материалов.

6.2. Не    допускать  самовольного вывешивания  агитационных печатных материалов  в

неустановленных местах,    в том числе на памятниках, обелисках, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее                50 метров от входа в них.
6.3. Предпринимать меры   по пресечению противоправной агитационной деятельности

на территории городского поселения Воскресенск.

 7. Заместителю начальника управления по социальной политике - начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск,  и  на Официальном сайте городского поселения Воскресенск.

           8.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск.

     9.    Контроль  за   исполнением  настоящего   постановления      возложить      на    первого заместителя руководителя  администрации городского поселения Воскресенск  Кривоногова М.Г.

 .

 Руководитель  администрации

 городского поселения Воскресенск

                В.В. Копченов
Утвержден
постановлением администрации
городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

от 17.07.2018 № 134
Перечень специальных мест  (информационных щитов) для размещения
печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов                                    Губернатора Московской области   9 сентября 2018 г.
Городское поселение Воскресенск

	ул. Кагана,  у дома 23 (почта)

	ул. Кагана,  у дома 10

	ул. Зелинского,  у МОУ СОШ№ 3

	ул. Зелинского,  у АТС

	ул. Менделеева,  дом №26 у магазина «Подружка»

	ул. Менделеева,  у дома №3

	ул. Менделеева,  дом №12 у магазина «Дикси»

	ул. Менделеева,  у МОУ «Лицей №22»

	ул. Менделеева,  дом №15 у магазина «Книжный лабиринт»

	ул. Менделеева,  у магазина «Хлебный»

	ул. Менделеева, у дома №21

	ул. Менделеева, у дома № 9б

	ул. Менделеева, у дома №5

	ул. Менделеева,  у дома №1а

	ул. Победы,  у ДС «Подмосковье»

	ул. Победы,  у ДК «Химик» им. Н.И. Докторова

	ул. Победы,  у администрации

	ул. Победы,  у дома 14

	ул. Победы,  у ФГУП «Госземкадастрсъемка»- ВИСХАГИ

	ул. Победы,  у Воскресенской первой  районной больницы

	ул. Октябрьская,  у МОУ СОШ № 4

	ул. Октябрьская,  у дома №5

	ул. Октябрьская,  у дома №13

	ул. Октябрьская,  у дома№ 5

	ул. Октябрьская,  у дома №2

	ул. Октябрьская,  у дома № 1/2

	ул. Пионерская,  у дома №3

	на пересечении  ул. Советская  с  ул. Октябрьской

	ул. Советская,  у Сбербанка и регистрационной палаты

	ул. Советская,  у  торгового центра «Галерея»

	на пересечении ул. Октябрьской с ул. Советской,  у киоска «Роспечать»

	ул. Спартака,  у рынка

	ул. Московская,  у дома №16

	ул. Калинина,  у  торгового центра

	д. Медведка,  ул. Юбилейная, у остановки общественного транспорта

	ул. Чапаева,  у ДК «Цементник»

	ул. Карла Маркса, дом №12а у здания Воскресенской кадетской школы

	ул. Карла Маркса,  у дома №14

	ул. Карла Маркса, у дома.№8

	ул. Карла Маркса, у дома №5

	ул. Ленинская, у дома №5

	ул. Центральная,  у МОУ СОШ № 26

	ул. Центральная,  у дома №26

	ул. Комсомольская, дом №10а  у рынка «Гедеон»

	на пересечении ул. Пионерской с ул. Железнодорожной

	ул. Пионерская, Центральная библиотека

	ул. Победы, за домом №8 у магазина «Пятёрочка»

	ул. Андреса, у дома №44

	д. Чемодурово
	ул. Центральная, у дома № 12

	у  МОУ СОШ  «Чемодуровская  школа № 38»

	д. Маришкино
	у  магазина «Пятерочка»